SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 37/GR/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 621/GR/UFFS/2024 DE

CHAMADA PARA RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES PARA

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ESTUDOS

LINGUÍSTICOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do recredenciamento docente do Edital nº

621/GR/UFFS/2024, de recredenciamento de docentes permanentes da UFFS para o Programa

de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos Linguísticos (PPGEL-UFFS), do Campus Chapecó.

1 DOS DOCENTES APROVADOS PARA RECREDENCIAMENTO
CANDIDATO RESULTADO

Aline Cassol Daga Aprovado

Aline Peixoto Gravina Aprovado

Angela Derlise Stübe Aprovado

Ani Carla Marchesan Aprovado

Athany Gutierres Aprovado

Caroline Mallmann Schneiders Aprovado

Claudia Andrea Rost Snichelotto Aprovado

Claudia Finger Kratochvil Aprovado

Cristiane Horst Aprovado

Eric Duarte Ferreira Aprovado

Luciane Baretta Aprovado

Marcelo Jaco Krug Aprovado

Márcia Adriana Dias Kramer Aprovado

Mary Neiva Surdi da Luz Aprovado

Melissa Bettoni Aprovado

Morgana Fabiola Cambrussi Aprovado

Saulo Gomes Thimoteo Aprovado

Valdir Prigol Aprovado

Chapecó-SC, 23 de janeiro de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0621
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0621